

Zlikwidować bandy węglokradów

Konferencja odbyta w zeszłym tygodniu w Radzie Związków Zawodowych zaktualizowała niezmiernie ważne zagadnienie — sprawę zaopatrzenia mieszkańców Łodzi w węgiel na zimę. Wrześniowy przydział opału dla Łodzi wynosił 14 tys. ton węgla i 10 tys. ton koksu, tymczasem do 4-go października wysłano ze Śląska tylko 11 tys. ton węgla i zaledwie 2 tys. ton koksu. Okazało się, że sprawa zaopatrzenia Łodzi w węgiel nie wygląda najlepiej. Przydziały są, lecz nie są w całości realizowane. Czym to wytłumaczyć? I jak temu zaradzić?

W normalnych czasach sprawa zaopatrzenia w opał to sprawa: dostatecznej produkcji i dostatecznej ilości surowców transportowych. Obecnie jak się okazuje, ogromne znaczenie posiada jeszcze czynnik trzeci — odpowiedzialność ochrony ładunków przed rozkradzeniem.

Jeśli chodzi o produkcję węgla, to wrzasta ona z każdym dniem. Pod koniec września wydobycie całkowite kopalni wzrosło do 100.000 ton dziennie, a więc osiągnęło poziom z r. 1938. W sumie we wrześniu wydobyto węgla o 1/10 więcej, niż to przewidywał program. Ponadto na Śląsku O-polskim uruchomiono ostatnio nowych 16 kopalni i 4 koksownie. Mamy więc i mieć będziemy węgiel i koks w dostatecznej ilości, by zaopatrzyć kraj i móc wywieźć za granicę. Na kopalniach leży w chwili obecnej 1.200.000 ton wydobytego węgla. Węgiel leży i czeka na rozwiezienie po kraju.

Klucz sytuacji leży w transporcie. Głównym środkiem transportu węgla jest kolej. Transport wodny w ograniczonym zakresie — z braku barek i holowników — stosowany być może prawie wyłącznie na Odrze na ziemie zachodniej. Kolej nasze mają, jak to ogólnie wiadomo, nie-dostateczną ilość taboru i to zarówno parowozów, jak i wagonów, towarowych.

Władze kolejowe czynią niewątpliwie wszystko, co w ich mocy, aby transport usprawnić i w znacznym stopniu to się im udaje. Najlepszym tego dowodem jest fakt przekroczenia w ostatniej dekadzie września planu przewozów towarowych. Zdarzyło się to po raz pierwszy. Ilość pociągów przeznaczonych do transportów węgla również została wydatnie powiększona: gdy w początku sierpnia ładowano węgłem przeciętnie 24 pociągi dziennie, to w końcu września liczba takich pociągów wzrosła do 40. Polepszenie, jak widać, jest bardzo znaczne. Czy jednak wystarczające?

Kolej dotychczas nie potrafiła jeszcze zapewnić transportom dwu rzeczy: minimum odpowiedniego czasu transportu, oraz bezpieczeństwa. W krótkim okresie, jaki pozostaje do zimy, trudno się spodziewać, aby władzom kolejowym udało się w ten sposób rzeczy znacznie polepszyć. Potrzebne jest tu współdziałanie społeczeństwa. Ochronę węgla w czasie transportu podjęli sami robotnicy. Rezultaty okazały się inicjatywa była słuszną i potrzebną. Te Rady Zakładowe, te fabryki, te organizacje, które wysłały na Śląsk brygady robotnicze dla zakupu i dostawy węgla, będą miały opał na zimę zapewniony.

To jednak nie wystarczy. Doświadczenia konwojentów wykazują, że konieczna jest jednolita postawa wszystkich kolejarzy wobec jednostek, które choć noszą mundur kolejarzki, mimo to przynoszą

hańbę dobremu imieniu kolejarza polskiego. Jednostki te — na szczęście tylko jednostki — w czasie okupacji uległy takiej deprawacji, takiemu zdżyczeniu moralnemu, że obecnie nie potrafią żyć w normalnym społeczeństwie. Maszynista, który zatrzymuje pociąg w polu, aby banda złodziei mogła kraść z wagonów węgiel, lub sam zrzucający im węgiel z parowozu — wypadki takie niestety zdarzają się — w czasie okupacji mogli swe postępowanie usprawiedliwić tym, że skradziony węgiel ziemst dotrzed do Niemców — ogrzejcie polskie mieszkania. Dziś takiego usprawiedliwienia dla siebie nie ma. Dziś jest zwy-

klm współnikiem zwykłej kradzieży.

Mieszkańcy miast nie mogą zostać bez opału na zimę. Od was, kolejarze, zależy przede wszystkim, czy opał ten dostarczony zostanie na czas i w takiej ilości, jaka została przydzielona. Usprawniając przewóz i skracając czas transportu do koniecznego minimum, jednocześnie zmniejszycie ryzyko rozkradania węgla, przeznaczonego dla ogrzania robotniczych mieszkań.

Od władz bezpieczeństwa społeczeństwa domaga się zlikwidowania band zawodowych węglokradów.

PAWEŁ ZASADNY

8 000 inżynierów i 30 000 rzemieślników wraca z Anglii do kraju

Do Ogólnopolskiego Towarzystwa Technicznego w Łodzi wpłynęły dwa pisma z ambasady polskiej w Londynie i Stowarzyszenia Techników Polskich w Wielkiej Brytanii w których to ostatnie w imieniu 8000 inżynierów techników i oraz 30000 rzemieślników przebywających na terenie Wielkiej Brytanii i Francji zgłaszają chęć powrotu do kraju w celu wzięcia czynnego udziału w pracach nad odbudową kraju.

Oferta Polaków z zagranicy nabiera szczególnej wagi. Natychmiast po otrzymaniu listów z Londynu odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego Ogólnopolskiego Towarzystwa Technicznego, na którym wyłoniono Komisję Organizacyjną Komitetu Repatriacji Techników z zagranicy. W skład komisji weszli ob. Filipczyński, prezes OTT, jako przewodniczący, ob. dr Tyber dyr. C.Z.P.W. i ob. prof. inż. Rummel

jako członkowie komisji oraz ob. Gruchłowa jako sekretarz generalny.

W związku z organizacją repatriacji, Stowarzyszenie Techników w Londynie wysuwa następujące słuszne postulaty; które będą musiały być uwzględnione przy organizacji naszej pracy: organizowanie transportów grupowych, uwzględniane w miarę możliwości życzeń wracających odnośnie do rodzaju i miejsca pracy, zapewnienie dla powracających punktów tranzytowych, pomieszczenia i wyżywienia, pomoc przy odszukiwaniu rodzin i załatwieniu najpilniejszych spraw osobistych przed przystąpieniem do pracy.

Siedzibą Komitetu jest Łódź (tel. 221-20) Komitet w Londynie mieści się na Inverness Terrace 71. Referentem repatriacyjnym ambasady jest inż. Lazarowicz.

Planowa gospodarka na Wybrzeżu
Powołano fachową komisję morską

GDĄSK (PAP Polpress). W gmachu gdańskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się sesja wojewódzkiej Rady Narodowej, poświęcona zagadnieniom morskim. Rada postanowiła zmobilizować wszystkich, mających doświadczenie i wysoką wiedzę w sprawach morskich. Dla realizacji tych zadań powołana zostanie specjalna komisja morską. Delegat rządu do spraw wybrzeża inż. E. Kwiatkowski wygłosił dłuższe przemówienie, w którym m. in. powiedział:

„Polska znajduje się obecnie w zupełnie innych warunkach, jeśli chodzi o sprawy morskie, niż po pierwszej wojnie światowej. Wielkim aktywnym nową Polską jest uzyskanie szeregowego, nieskrepowanego dostępu do morza. Dziela nas od niego jeszcze ruiny i zniszczenia wywołane przez wojnę, lecz mimo to na brzegu morza oferuje nam historia szansę, jakich nie mieliśmy od dawna. Przed wojną rozwinięcie programu morskiego na szerszą skalę było niemożliwością, ze względu na nasze położenie geograficzne. Dziś zaistniały podstawy do strukturalnej przebudowy naszej gospodarki państwowej.”

Na sąd do Norymbergi
Hess, Kesselring, Schucht

LONDYN (PAP Polpress). Agencja Reutersa donosi, że Rudolf Hess został przewieziony do Norymbergi i osadzony w więzieniu. Marszałek Kesselring i b. minister finansów Rzeszy dr. Schacht zostali również przewiezieni do Norymbergi.

W dalszym ciągu przemówienia inż. Kwiatkowski przedstawił w cyfrach ogólny zniszczeń wojennych na wybrzeżu.

Straty w obiektach portowych w Gdańsku

Obrazy parlamentu brytyjskiego

LONDYN (PAP Polpress). Brytyjska Izba Gmin rozpoczyna dziś jedną z najważniejszych w swej historii sesji. Na porządku dziennym dyskusji znajdują się sprawy upaństwowienia Banku Anglii, kopalni węgla, niektórych przedsiębiorstw użyteczności publicznej, sprawa ulepszenia systemu ubezpieczeń społecznych, sprawa wykupienia terenów w związku z odbudową miast i wiele innych.

LONDYN (PAP Polpress). W poniedziałek rano odbyło się posiedzenie gabinetu brytyjskiego. Omówiono treść deklaracji, którą złożył minister spraw zagranicznych Bevin na posiedzeniu Izby Gmin. Należy się spodziewać, że przywódca opozycji Winston Churchill zażąda dyskusji na temat tego oświadczenia.

Przemówienie Trumana**Dobrobyt i szczęście na świecie może dać energia atomowa**

NOWY JORK, 8.10 (PAP Polpress). Podczas wizyty w swoim rodzinnym stanie Missouri, prezydent Truman wygłosił w mieście Caruthersville przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Nie wolno nam dopuścić do nowej wojny światowej, która by przyniosła zagładę światu. Wiemy wszyscy obecnie, jak straszliwe są skutki bomby atomowej. Ale pamiętajmy, że dopiero rozpoczęliśmy badania nad użytkowaniem energii atomowej. Energia atomowa użytkowana w sposób właściwy może stać się największym, epokowym wynalazkiem ludzkości. Rozumiemy, że ugruntowanie pokoju jest tak samo trudne, jak trudną była w czasie wojny droga do zwycięstwa. Jeżeli narody dojdą do

KRONIKA POLITYCZNA

Dyrektor Departamentu Politycznego MSZ Józef Olszewski, otrzymał na zasadzie uchwały Rady Min. tytuł ministra pełnomocnego.

Do Warszawy przybył poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny RP w Pradze, Stefan Wierbliński, w sprawach służbowych.

Umowa handlowa z Węgrami

W dniu 5 października br. została podpisana w prezydium Rady Ministrów umowa handlowa z Węgrami.

Umowę podpisali ze strony Węgier p. Karczag, ze strony zaś polskiej ob. Wyróżeński.

Polska otrzyma w zamian za węgiel i koks szereg artykułów potrzebnych głównie naszemu przemysłowi: jak bauksyt, ziemię okrzemkową oraz produkty rolnicze.

Polska delegacja naftowa wyjeżdża do Moskwy

W najbliższych dniach wyjeżdżają z Krakowa do Moskwy delegaci Centrali Produktów Naftowych z ramienia Ministerstwa Przemysłu.

Celem podróży jest przeprowadzenie pertraktacji z miarodajnymi czynnikami rządzącymi dla uzyskania w ramach zawartego traktatu handlowego potrzebnych nam produktów naftowych i omówienia warunków i szczegółów dostawy.

Szwecja przysłała witaminy

W ramach systematycznej akcji pomocy dla Polski prowadzonej przez Rządowy Komitet Królestwa Szwecji, przybył do Gdyni nowy dalszy transport 40 ton rozmaitych leków i medykamentów z przeznaczeniem dla Ministerstwa Zdrowia w Warszawie. Transport zawiera m. in. 22 skrzynie tabletek witaminy B, C, D, dwie tony sacharyny, liczne artykuły dezynfekcyjne i różne lekarstwa.

Oficerowie armii USA w Łodzi

W dniu 8.10 br. przybyli do Łodzi goście zagraniczni zaproszeni do Polski przez ambasadora RP w Paryżu: płk. armii USA Frank Kowalski, w towarzystwie por. armii USA Mieczysława Chmielewskiego, redaktora Gazety Polskiej w Paryżu (b. „Niepodległości”), Bro-

niśława Wiernika oraz foto-reportera tejże gazety Władysława Siawnego.

Oficerowie amerykańscy przybyli do Polski aby zaznajomić żołnierzy USA ze sprawami polskimi.

W ciągu dwóch dni pobytu goście zwiedzają Łódź poczym udadzą się do Katowic.

Tajny laureat nagrody Nobla

SZTOKHOLM, 8.10 (PAP Polpress). Szwedzka Akademia Nauk udzieliła w tajemnicy w roku 1944 nagrody Nobla za zasługi w dziedzinie chemii, uczoneму niemieckiemu Otto Hahnowi, który z końcem roku 1943 uciekł z Niemiec do Wielkiej Brytanii i przyczynił się do wynalezienia bomby atomowej.

Rezultaty planów 5-letnich w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP Polpress). — Omawiając pięcioletni plan powojenny odbudowy gospodarki, który rozpoczął się obecnie, prasa radziecka przypomina osiągnięcia dokonane w przemyśle podczas poprzednich planów 5-letnich. Pierwszy plan ukończony w roku 1932 stworzył podstawy przemysłu radzieckiego i bazę dla rozwoju gospodarczego kraju. Zasada planowania okazała się słuszną. Na początku 1933 roku opracowano drugi plan 5-letni. Nad jego realizacją pracowało tysiące ludzi, kierownicy przemysłu, komisarjaty ludowe, biura projektowe. W pracy wzięło udział 200 instytucji naukowo-badawczych, 300 uczonych m. in. Aleksandrow, twórca projektu elektrowni wodnej na Dnieprze, chemik Zieliński, Fersman, Joffe i wie-

Wiadomości ze świata

Strajk protestacyjny w Palestynie. Agencja Reutera donosi z Tel-Awihu, że w dniu 8 października odbędzie się strajk protestacyjny Żydów w Palestynie. W całym kraju odbędą się manifestacje, na których Żydzi protestować będą przeciwko metodom stosowanym przez władze angielskie wobec nielegalnych emigrantów.

Aresztują japońską policję. Agencja Reutera donosi z Batawii, że nacjonalisti jawańscy, po opanowaniu miasta Surabaja, aresztowali wszystkich członków tajnej policji państwowej „Kempai”.

Premier kanadyjski. Premier kanadyjski Mackenzie King przybył do Southamton.

Zatrzymują bazy na Pacyfiku. Admirał Nimitz, naczelny dowódca floty amerykańskiej na Pacyfiku, oświadczył, że w związku z przewidzianą wieloletnią okupacją Japonii i koniecznością utrzymania pokoju na Pacyfiku, Stany Zjednoczone zatrzymują wszystkie bazy, które okazały się niezbędne dla wypełnienia potrzebnych zadań.

Kontrola japońskiego przemysłu. Generał Mac Arthur zarządził ściślejszą kontrolę amerykańskich władz okupacyjnych nad japońskim przemysłem chemicznym. Japońskie fabryki chemiczne otrzymają zarządców przymusowych amerykańskich, których pierwszym zadaniem będzie sporządzenie inwentarza.

Generał Jodla przestępca wojennym. Rząd norweski postanowił zażądać wydania generała Jodla i 4 wyższych oficerów niemieckich jako przestępców wojennych. Są oni odpowiedzialni za zbrodnie, dokonane w obozie koncentracyjnym w Kildalen.

Generał Derewianko. Agencja Tass donosi, że przedstawiciel radzieckich sił zbrojnych w Japonii, generał Derewianko, przybył do Moskwy.

FUTRA
B. DERWISZ i K. WESOŁOWSKI
z WARSZAWY, OBECNIE
Łódź, ul. Narutowicza 5
PRACOWNIA NA MIEJSCU

Nafta za terminową dostawę świadczeń rzeczowych

W ramach akcji specjalnej dla zaopatrzenia wsi, Ministerstwo Apropowizacji i Handlu przydzieliło w bieżącym miesiącu dla woj. pomorskiego 100 ton nafty.

Nafta ta zostanie rozdzielona w ilości po 1 cysternie na te powiaty woj. pomorskiego, które najlepiej wywiązały się z obowiązku dostawy zbóż.

OD ŚRODY 10 BM. O GODZ. 17.30
GODLEWSKA i BOGUCKI

wystąpią w swoim repertuarze w kawiarni „CARLTON” PIOTRKOWSKA 87

Co dzień fraszka

Komentarz

Konkordat znaczy inaczej
— w/g prawniczych wyliczeń:
pax, pacium, tractatus pacis,
concordiae et amicitiae

W praktycznych atoli faktach
do paktu wkradł się ten zwyczaj,
że z Polską wprawdzie był traktat,
z Niemcami zaś — amicitia

ETIENNE

lu innych. Całą pracą kierowała Państwowa Komisja Planowania. Realizacja odbywała się w trudnych warunkach, gdyż za granicą faszysti przygotowywali „krucjate” przeciwko Związkowi Radzieckiemu i trzeba było grupować siły na obronę kraju, a wewnątrz agenci faszystowscy organizowali sabotaż. Dzięki ofiarnej pracy pokonywano trudności i wykonano plan przed terminem.

Pierwszy plan dał przemysł, drugi plan zapewnił przemysłowi urządzenia techniczne. Przez 5 lat wydatki inwestycyjne Związku Radzieckiego osiągnęły 300 miliardów rubli. Na samo budownictwo wydano 130 miliardów. Zakłady powstałe w latach 1933—1938 dały 4/5 produkcji kraju. Świerdłowski i Krematorski to zakłady budowy maszyn. Magnitogorsk to największe centrum węglowe i hutnicze obok Donbasu. Wielkie zmiany nastąpiły w energetyce. Kolejnictwo zwiększyło 4—5 razy wydajność. Sprawność transportu w czasie wojny zdumiała nie tylko przyjaciół, ale i wrogów.

Drugi plan dał setki zakładów włókienniczych, trykotarskich, odzieżowych, spoży-

czych, tytoniowych i innych. Rozwinęły się one na Białorusi, w Gruzji, Azerbejdżanie, Armenii. Realizacja drugiego planu podniosła stopę życia ludności. Podwoiła się wysokość płac. Każdy mógł nabyć towar w dowolnej ilości.

Podniosła się też kultura. 30 milionów dzieci uczęszczało do szkół, 500 tysięcy studentów na wyższe uczelnie. Gazety i książki zwiększyły swe nakłady. Rozwinęła się kultura poszczególnych republik. Wzrosła zdolność obronna Armii Czerwonej. Wykonanie planu postawiło Związek Radziecki w rzędzie największych potęg przemysłowych świata.

Jan Kiepura przyjedzie do Polski

Jan Kiepura, przebywający obecnie w Stanach Zjednoczonych, za pośrednictwem polskiej placówki dyplomatycznej przysłał do swego ojca w Krynicy list, w którym zapowiada swój przyjazd do kraju.

SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „KSIAŻKA”

W DRUGĄ ROCZNICĘ BITWY POD LENINO

ukazuje się:

1. Por. Stefan Klimczak:

OD OKI DO SZPREWY montaż literacki

Ze słowem wstępnym ppłk. Wernera,

str. 192.

Cena 35 zł.

2. Płk. Henryk Werner:

Znaczenie historyczne BITWY POD LENINO

Cena 3 zł.

Odbudowa Gdańska

W związku z odbudową zabytków Gdańska przedstawiciel urzędu wojewódzkiego udzielił następujących wyjaśnień:

Wszystko, co zostało zniszczone a przedstawia istotną wartość artystyczną, będzie odbudowane. W pierwszym rządzie Dwór Artusa; zawieszona będą w nim orły polski umieszczone przez gdańszczan, wdzięcznych za przywileje wydane przez królów polskich. Odbudowany zostanie kościół św. Katarzyny i ozdobiony tym samym hełmem barokowym, który Niemcy nazwali „Polską Wieżą”. Również odbudowany będzie Ratusz Staromiejski, odbudowane względnie odremontowane zostaną: kościół św. Michała, już pokryty dachem, mury po-franciszkańskie, spalona Zielona Brama, nołac królów polskich, Brama Wyznna, Katownia, Wieża więzienna oraz Ziela Brama. Stary Gdańsk zostanie odbudowany, ujęty w sze-

rokie przestrzenie zieleni, unowocześniony odpowiednio do swej nowej roli. Ponad miastem będzie górowała jak dawniej, połączona wieżą kościoła Najświętszej Marii Panny, który zostanie odbudowany jako znak polskiego Gdańska, gdyż będzie to polska katedra morską.

Teatr na Wybrzeżu

Wojewódzki Wydział Kultury i Sztuki organizują na wybrzeżu dwa teatry stałe; a mianowicie: Teatr „Komedia” w Gdyni pod dyrekcją Heleny Halacińskiej oraz teatr Kameralny w Sopocie pod kierownictwem Aleksandra Gassowskiego.

W stadium organizacji znajduje się też eksperymentalny teatr marynistyczny „Sztorm” w Sopocie, którego zadaniem będzie stworzyć podstawy pod dramaturgię marynistyczną. Na inaugurację pójdzie przeróbka „Tajfun” Korzeniowskiego.

Wojacami przez pragę.

Bitwa o pokój

Pod tym tytułem zamieszcza „Dziennik Bałtycki” artykuł wstępny na temat przerwanej ostatnio konferencji Pięciu w Londynie. Autor stwierdza, że konferencja nie dała spodziewanych rezultatów, ale też nie zamyka dróg przed ich znalezieniem. Zarówno bowiem Molotow, jak Byrnes i Bevin wyrazili przekonanie, że do porozumienia dojdzie, bo taka jest wola trzech zwycięskich mocarstw: ZSRR, Stanów Zjednoczonych i Anglii.

Mosty zatem pozostały i nie ma żadnej słusznej podstawy do alarmujących ocen wypadków londyńskich. Jeśli nie osiągnięto tam porozumienia co do sposobu załatwienia poszczególnych spraw, to w każdym bądź razie nie zachwiano ogólnego przekonania, że rozstrzygnięcie wszelkich konfliktów między narodowych na drodze pokojowej współpracy jest jedynie słuszne i że w intencjach każdego z narodów sprzymierzonych leży postępowanie po linii tego przekonania. Ci, którzy za cenę ogromnych wysiłków i ofiar wygrali wojnę, nie pozwolą także wydrzeć sobie palmy zwycięstwa w humanitarnej walce o pokój.

Konferencja londyńska to tylko jeden z epizodów tej walki, którego efekt nie może w żadnym wypadku zniweczyć jasnych perspektyw ostatecznego zwycięstwa idei pokoju i współpracy między narodami.

Przez z wołksdeutscheami

„Dziennik Polski” zajmuje się żywotną sprawą wołksdeutscheów w Polsce. Zwraca uwagę, iż wielu z nich odgrywa rolę agentów hitlerowskich na naszych ziemiach i uprawia nadal działalność dywersyjną. Dlatego:

Polska racja stanu wymaga szczególnej ostrożności w rehabilitowaniu renegatów. Słuszne są postulaty masowego wiecu w Poznaniu, by „żaden Niemiec albo Niemka z pochodzenia i żaden Polak, który dla wygody osobistej zapisał się na listę narodową niemiecką, choćby nie działał w czasie okupacji na szkodę Polski i Polaków — nie był rehabilitowany, a dotychczasowe rehabilitacje zostały unieważnione”.

Jak długa Polska i szeroka, wszędzie winien podnieść się stanowczy głos społeczeństwa polskiego: nie chcemy wołksdeutscheów! Zdrada narodowa jest jedną z tych ran, które należy w interesie zdrowia całego organizmu tak długo rozdrapywać, dopóki obecne ciało nie zostanie z niego całkowicie usunięte.

Maszyny do szycia

wszelkich systemów
domowe, jak i specjalne dla przemysłu
przyjmują do reperacji
Amerykańska Spółka Akcyjna
SINGER SEWING MACHINE COMPANY
Łódź, Piotrkowska 86 i Plac Reymonta 1/2
Obsługa szybka i solidna

Poważna instytucja poszukuje

fachowców z dziedziny rachunkowości i kalkulacji. Reflektujemy tylko na pierwszorzędne siły, z odpowiednim przygotowaniem teoretycznym i praktycznym. Wymagane wyższe studia ekonomiczne-handlowe, względnie dłuższa praktyka na stanowiskach kierowniczych w przemyśle. Warunki dobre. Oferujemy wyczerpującym życiorysem składać do administracji pisma pod „S.T.”

„SPÓLNOTA” SPÓŁDZIELNIA PRACY

z odpowiedzialnością udziałami w Warszawie
ODDZIAŁ W ŁÓDZI — Traugutta 4, tel. 110-36 i 165-27
POLECA — HURTOWO I DETALICZNIE:

1. W DZIALE TEKSTYLNYM: Towary włókiennicze: ubrania męskie, sukniowe, paltołowe, jedwabne, swetry, pulowery, bieliznę ciepłą damską, męską i dziecięcą, pończochy, patentki, skarpety i inne.
2. W DZIALE MEBLOWYM: Meble: urządzenia mieszkalne oraz meble biurowe w dużym wyborze.
3. W DZIALE SPRZEDAŻY: na punkty premiowe dla pracowników towary włókiennicze.

Opieka nad matką i dzieckiem

Inicjatywa pracowników Łódzkiej Fabryki Nici

W odpowiedzi na zamieszczony artykuł w „Dzienniku Łódzkim” z dnia 26.9.45 r. „Opieka nad matką i dzieckiem” — pracownicy Łódzkiej Fabryki Nici wraz z dyrekcją — samorzutnie urządzili składkę, zbierając kwotę zł 1.629.

Suma ta rozdzielona została w domu Repatriacyjnym przy ul. Kilińskiego 60 najwięcej potrzebującym.

Przy okazji stwierdzamy, że w domu tym znajduje się więcej osób, zasługujących na pomoc ze strony społeczeństwa, dlatego

też prosimy Pana Redaktora o zwrócenie się z apelem do innych fabryk i warsztatów pracy, aby za naszym przykładem zorganizowano zbiórki, celem ulżenia doł. Nie możemy chyba dopuścić do tego, żeby na terenie Łodzi mogło znaleźć się choć jedno dziecko lub starzec łaknący kawałka chleba i nie mający go.

5 października 1945 r.
Pracownicy
Łódzkiej Fabryki Nici

Tel. 16-0-16

LLOYD WIELKOPOLSKI Sp. z o.o.

Tel. 16-0-16

Przedsiębiorstwo Transportowe - Łódź - Dr. Kopcińskiego 33 (Zagajnikowa)
ZALATWIA TRANSPORTY ZBIOROWE WAGONEM LUB SAMOCHODEM DO WSZYSTKICH MIAST POLSKI

U progu nowej kampanii drzewnej

Lasy Państwowe przystępują do sezonowej kampanii rębnej. Jest to pierwszy rok po wyzwoleniu kraju od okupanta...

z kapitału, albowiem przyrost roczny wynosił około 12 milionów m. sześć. masy drzewnej, a wyrąb 15 milionów m. sześć.

W tych warunkach niewspółmierność między zapotrzebowaniem a obecną zdolnością produkcyjną naszych lasów wywołuje troskę o przyszłość lasów...

Spółdzielnia harcerska „CZUJ-CZYŃ” PIOTRKOWSKA 146. poleca artykuły sportowe...

Harcerskiwo na nowym etapie

Sprawa wychowania młodego pokolenia w odrodzonej Polsce jest zagadnieniem bardzo wielkiej wagi.

Harcerskiwo jest tym wielkim ruchem wychowawczym, który swoją ideologię oparł na miłości, wychowując człowieka przez miłość...

Związek Harcerskiwo Polskiego posiada w dziedzinie pracy z młodzieżą bogate doświadczenie i na rachunku osiągnięć wychowawczych może wykazać bardzo poważne pozycje.

Na odbywającym w dniach 29 i 30 września w Łodzi zjeździe instruktorów i drużynowych z terenu województwa łódzkiego...

W dążeniach do wychowania typu młodzieńca, którego charakter wspierałby się na silnym trzonie moralnym, harcerskiwo ma dokładnie wyrysowany obraz ideału wychowawczego.

Zebrani, w liczbie ponad 500 osób, w życiowy sposób objawili swój zapał i gotowość ofiarnej pracy w odbudowie gospodarczej i duchowej ukochanej ojczyzny...

FABRYKA CUKRÓW I CZEKOLADY Stanisław Sobczak ŁÓDŹ - UL. SIERADZKA 1 (Plac Reymonta) tel. 104-92

KSIĘGARNIA - ANTYKWARIAT Piotrkowska 123

Poleca i kupuje dzieła naukowe w językach polskim i obcych, książki szkolne, powieściowe, komplety do bibliotek, czytelniki, żurnale itp.

KSIAZKI, NUTY KUPUJE KSIĘGARNIA Spółdz. Wyd. „CZYTAJELNIK” Łódź, Piotrkowska 147

BIURO URZADZEN ELEKTROTECHNICZNYCH S. Wosik - Piotrkowska 101. Warsztaty elektro-radiotechniczne na miejscu. - Sprzedaż - kupno.

Po prostu „Czarna giełda” na podręczniki szkolne

Sprawa podręczników szkolnych to boleśnica zarówno ucznia, jak nauczyciela i rodziców. O podręcznikach mówi się od początku roku szkolnego.

By zbadać tę sprawę, udałam się na wędrowną po księgarniach łódzkich. Zwiędziałam niemal wszystkie. Przeważnie księgarze nie mieli podręczników do gimnazjum...

Wierzymy, że są uczelnie księgarnie i uczelni księgarze, którzy, kupując tanio, tanio też sprzedają - na podstawie mnożnika „30”.

Jest drugie miejsce kupna podręczników - przed księgarniami od właścicieli ksiąg szkolnych, uczniów. Nie można pojąć tego naturalnego zjawiska.

Przed wojną kuratorem warszawskie wyznaczone w miejsce punktu wymiany podręczników szkolnych...

To jest jedynie właściwe rozwiązanie tej sprawy i tylko w ten sposób powinien dokonywać się handel podręcznikami szkolnymi...

Najlepszy w użyciu krem do butów i pasta do podłóg „R O B O T”. Ceny fabryczne. Cegielniana 25.

Wrażenia krakowskie

(Od własnego korespondenta)

Można mieć bilet samochodowy Łódź-Kraków (za 550 zł.), można czekać od 9-ej z rana do 1-szej po pol. i w końcu nie wyjechać...

ryzki. Łatwo się omylić. Wolam do idącego przede mną:

- Hallo, chłopcze, któregoś na Basztową? A chłopczyk w ciurkach odwraca się: - Panie, dlaczego pan mnie obraża, jestem notariuszem od 1925 roku.

Chodzą do godziny dziesiątej wieczór. Przed dziesiątą ruch w Krakowie zamiera. A w ogóle ten ruch, czelobliwie dąży, to przecież zawierający w sobie elementy jakiejś rozłazłości.

Zato kulturalnie Kraków, jak zwykle, może imponować Łodzi! Pomyślnie procentują dawne kapitały kultury, ciągle dochodzą także nowe wartości.

ogół na wysokim poziomie. Wszystkie imprezy mają publiczność, a w Łodzi Teatr Wojska jakże często gra bez kompletów.

W Miejskim Teatrze im. Słowackiego idzie „Antygona” w przekładzie L. H. Morstina. Piękne przedstawienie. Nie tylko nie nudzi, ale wprost przeciwnie - emocjonuje swoim dramatyzmem i całe całości wysłuchać w napięciu.

O ty przedwczesnie urodzona, jako w Helladzie cię nazwali wolając cię Antygono przychodzisz do nas by się zalić, że brata ci nie pogrzebali, gdy w walce z braćmi zginął brat, przychodzisz jako przed wielkimi skargą i groźbą, gniewem, łzami waleczysz o nowy lepszy świat.

Młodszych siostr znajdziesz u nas grono współpracowników twojej czci i chwały, co twoim śladem Antygono za wolność ludów krew swą dała, a za ojczyznę szczęście, siebie! Nie żebrać u tyranów łaski do wiezień i obózów szły, segnając słonce, złoty jaskier co w młotach i okmurach wędnie w niebie, gdy z łez i westchnień są te mgły.

Więc staniasz grecka męczennico, w męczonnie polskich licznych tłumie przez góry, morza i stulecia

twój okrzyk buntu do nich leciał, jasny grom na martwość sumień, co boskich nie uznają praw, w walce o wszystko co nam drogie przez wszechmiłości żar i ogień dziś po raz wtóry ludzkość zbaw.

W Starym Teatrze grają młodzi aktorzy ze studiu. Mimo że są młodzi i często debiutanci - to przecież grają dobrze wziętą sztukę francuską Marivaux p. t. „Igraszki trafru i miłości”, oczywiście w przekładzie Boyfa.

Jak się okazuje, w ogóle z młodymi talentami aktorskimi nie jest tak źle. Jest lepiej, niż np. z młodymi w innych dziedzinach sztuki, żeby wymienić krakowskich. Krzykliwe i na ogół kiepskie. Stanowczo wolę debiuty lubelskie. Byłyby tylko nie zmarnowały się, bo w Lublinie nie się dzieje, nie ma t. zw. atmosfery, a nawet jest jeszcze gorzej, bo się ukazuje „Zdrój”.

Felietoniści krakowscy tak jak i łódzcy nadal piszą o szabrownikach i urzędach mieszkaniowych. Jest kilka wydawnictw. Jedno z nich ostatnio zlikwidowano. Wydawca pięćsetzłotówki. Wydało tego coś na całej dziesięć milionów. Ładna sumka. Niestety, jeszcze raz się okazało, iż w tej dziedzinie państwo nie toleruje wydawnictw prywatnych. Drukarnie i przedsiębiorstwa wydawców zamknięto. Egzemplarze wydawnictwa skonfiskowano. Próbowałem prosić o kilka recenzyjnych, Ale nie z tego!

Zrezygnowany ruszyłem - jakby mi jeszcze za mało było w życiu niewygod - do Zakopanego. O czym kiedyś indziej. OUT.

Rzuca się w oczy, niestety, niesamowita ilość prostytuttek, operujących przysłowiowo na Plantach, oraz dorosłych, często tysiąch, poważnych panów w krótkich portkach a la harcerskiwo.

